
Ⅰ．補正収支予算書<損益計算ベース>

Ⅱ．補正収支予算書内訳表<損益計算ベース>

Ⅲ．資金調達及び設備投資の見込みについて

　　令和5年度補正予算書

令和　５年　４月　１日から

令和　６年　３月３１日まで

公益社団法人日本エアロビック連盟



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 473,000 432,000 41,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 5,772,000 4,882,000 890,000
③受取会費

　正会員受取会費 4,300,000 4,500,000 △ 200,000
　賛助会員受取会費 13,718,000 10,920,000 2,798,000

④事業収益
　競技会事業収益 132,629,000 129,399,000 3,230,000
　認定登録事業収益 5,226,000 5,226,000 -                            
　講習会等事業収益 27,997,000 24,720,000 3,277,000
　商品売上事業収益 300,000 527,000 △ 227,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 10,347,000 9,572,000 775,000

⑥雑収益
　受取利息 2,000 2,000 -                            

　　　雑収益 120,000 120,000 -                            
　経常収益計 200,884,000 190,300,000 10,584,000

(2)　経常費用
①事業費 189,488,000 191,038,000 △ 1,550,000

　期首商品棚卸高 -                            -                            -                            
　商品仕入高 91,000 91,000 -                            
　期末商品棚卸高 -                            -                            -                            
　役員報酬 15,497,000 14,332,000 1,165,000
　給料手当 31,878,000 34,752,000 △ 2,874,000
　退職給付費用 1,885,000 1,890,000 △ 5,000
　法定福利費 6,408,000 6,451,000 △ 43,000
　福利厚生費 108,000 434,000 △ 326,000
　臨時雇賃金 3,209,000 2,989,000 220,000
　諸謝金 6,362,000 5,512,000 850,000
　外注費 72,981,000 74,326,000 △ 1,345,000
　表彰費 3,055,000 3,000,000 55,000
　接待交際費 84,000 157,000 △ 73,000
　会議費 -                            50,000 △ 50,000
　旅費交通費 6,078,000 5,183,000 895,000
　出張手当 2,796,000 2,386,000 410,000
　通信運搬費 2,456,000 2,983,000 △ 527,000
　減価償却費 10,866,000 10,866,000 -                            
　消耗品費 3,743,000 3,421,000 322,000
　賃借料 6,638,000 6,439,000 199,000
　事務所賃借料 5,546,000 5,546,000 -                            
　保険料 406,000 367,000 39,000
　租税公課 1,806,000 1,828,000 △ 22,000
　委託費 6,140,000 6,713,000 △ 573,000
　支払手数料 1,445,000 1,312,000 133,000
　雑費 10,000 10,000 -                            

②管理費 25,471,000 25,571,000 △ 100,000
　役員報酬 3,840,000 6,418,000 △ 2,578,000
　給料手当 9,430,000 7,336,000 2,094,000
　退職給付費用 391,000 419,000 △ 28,000
　法定福利費 1,691,000 1,648,000 43,000
　福利厚生費 187,000 270,000 △ 83,000
　接待交際費 476,000 476,000 -                            
　会議費 5,000 5,000 -                            
　旅費交通費 808,000 740,000 68,000
　出張手当 379,000 447,000 △ 68,000
　通信運搬費 216,000 146,000 70,000
　減価償却費 126,000 126,000 -                            
　消耗品費 465,000 242,000 223,000
　賃借料 273,000 300,000 △ 27,000
　事務所賃借料 1,417,000 1,417,000 -                            
　保険料 15,000 15,000 -                            
　租税公課 910,000 910,000 -                            
　支払寄付金 100,000 100,000 -                            
　諸会費 574,000 574,000 -                            
　委託費 3,578,000 3,516,000 62,000
　支払手数料 470,000 346,000 124,000
　雑費 120,000 120,000 -                            

　経常費用計 214,959,000 216,609,000 △ 1,650,000
当期経常増減額 △ 14,075,000 △ 26,309,000 12,234,000

補　正　収　支　予　算　書　<損益計算ベース>
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　　目 補正予算額  一次予算額 差　　　異 備　　　　　考



(単位：円)

補　正　収　支　予　算　書　<損益計算ベース>
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　　目 補正予算額  一次予算額 差　　　異 備　　　　　考

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

　什器備品売却益 1,050,000 850,000                   200,000 ｴｱﾛﾋﾞｯｸﾌﾛｱ売却

経常外収益計 1,050,000 850,000                   200,000
(2)　経常外費用

経常外費用計 -                            -                            -                            
当期経常外増減額 1,050,000 850,000 200,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,025,000 △ 25,459,000 12,434,000
他会計振替額 -                            -                            -                            
税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,025,000 △ 25,459,000 12,434,000
法人税等 100,000 100,000 -                            
当期一般正味財産増減額 △ 13,125,000 △ 25,559,000 12,434,000
一般正味財産期首残高 -                            -                            -                            
一般正味財産期末残高 △ 13,125,000 △ 25,559,000 12,434,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                            -                            -                            
指定正味財産期首残高 -                            -                            -                            
指定正味財産期末残高 -                            -                            -                            

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 13,125,000 △ 25,559,000 12,434,000



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 -                        -                     -                     -                     473,000 473,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 5,772,000 -                     -                     -                     -                        5,772,000
③受取会費

　正会員受取会費 430,000 -                     -                     -                     3,870,000 4,300,000
　賛助会員受取会費 1,372,000 -                     -                     -                     12,346,000 13,718,000

④事業収益
　競技会事業収益 122,829,000 -                     -                     -                     9,800,000 132,629,000
　認定登録事業収益 5,226,000 -                     -                     -                     -                        5,226,000
　講習会等事業収益 27,997,000 -                     -                     -                     -                        27,997,000
　商品売上事業収益 -                        300,000 -                     300,000 -                        300,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 10,347,000 -                     -                     -                     -                        10,347,000

⑥雑収益
　受取利息 1,000 -                     -                     -                     1,000 2,000

　　　雑収益 -                        -                     -                     -                     120,000 120,000
　経常収益計 173,974,000 300,000 -                   300,000 26,610,000 200,884,000

(2)　経常費用
①事業費 189,083,000 405,000 -                   405,000 -                       189,488,000

　商品仕入高 -                        91,000 -                     91,000 91,000
　役員報酬 15,497,000 -                     -                     -                     15,497,000
　給料手当 31,752,000 126,000 -                     126,000 31,878,000
　退職給付費用 1,879,000 6,000 -                     6,000 1,885,000
　法定福利費 6,390,000 18,000 -                     18,000 6,408,000
　福利厚生費 107,000 1,000 -                     1,000 108,000
　臨時雇賃金 3,209,000 -                     -                     -                     3,209,000
　諸謝金 6,362,000 -                     -                     -                     6,362,000
　外注費 72,981,000 -                     -                     -                     72,981,000
　表彰費 3,055,000 -                     -                     -                     3,055,000
　接待交際費 84,000 -                     -                     -                     84,000
　会議費 -                        -                     -                     -                     -                        
　旅費交通費 6,074,000 4,000 -                     4,000 6,078,000
　出張手当 2,796,000 -                     -                     -                     2,796,000
　通信運搬費 2,396,000 60,000 -                     60,000 2,456,000
　減価償却費 10,865,000 1,000 -                     1,000 10,866,000
　消耗品費 3,738,000 5,000 -                     5,000 3,743,000
　賃借料 6,636,000 2,000 -                     2,000 6,638,000
　事務所賃借料 5,531,000 15,000 -                     15,000 5,546,000
　保険料 406,000 -                     -                     -                     406,000
　租税公課 1,806,000 -                     -                     -                     1,806,000
　委託費 6,069,000 71,000 -                     71,000 6,140,000
　支払手数料 1,440,000 5,000 -                     5,000 1,445,000
　雑費 10,000 -                     -                     -                     10,000

②管理費 -                       -                   -                   -                   25,471,000 25,471,000
　役員報酬 3,840,000 3,840,000
　給料手当 9,430,000 9,430,000
　退職給付費用 391,000 391,000
　法定福利費 1,691,000 1,691,000
　福利厚生費 187,000 187,000
　接待交際費 476,000 476,000
　会議費 5,000 5,000
　旅費交通費 808,000 808,000
　出張手当 379,000 379,000
　通信運搬費 216,000 216,000
　減価償却費 126,000 126,000
　消耗品費 465,000 465,000
　賃借料 273,000 273,000
　事務所賃借料 1,417,000 1,417,000
　保険料 15,000 15,000
　租税公課 910,000 910,000
　支払寄付金 100,000 100,000
　諸会費 574,000 574,000
　委託費 3,578,000 3,578,000
　支払手数料 470,000 470,000
　雑費 120,000 120,000

　経常費用計 189,083,000 405,000 -                   405,000 25,471,000 214,959,000
当期経常増減額 △ 15,109,000 △ 105,000 -                   △ 105,000 1,139,000 △ 14,075,000

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

　什器備品売却益 1,050,000 -                     -                     -                     -                        1,050,000
経常外収益計 1,050,000 -                     -                     -                     -                        1,050,000

(2)　経常外費用
経常外費用計 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

当期経常外増減額 1,050,000 -                     -                     -                     -                        1,050,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 14,059,000 △ 105,000 -                     △ 105,000 1,139,000 △ 13,025,000
他会計振替額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,059,000 △ 105,000 -                     △ 105,000 1,139,000 △ 13,025,000
法人税等 -                        100,000 -                     100,000 -                        100,000
当期一般正味財産増減額 △ 14,059,000 △ 205,000 -                     △ 205,000 1,139,000 △ 13,125,000
一般正味財産期首残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
一般正味財産期末残高 △ 14,059,000 △ 205,000 -                     △ 205,000 1,139,000 △ 13,125,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期首残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期末残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 14,059,000 △ 205,000 -                   △ 205,000 1,139,000 △ 13,125,000

補　正　収　支　予　算　書　内　訳　表　<損益計算ベース>
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
普及･振興事業 物販事業 ﾌﾞﾛｯｸ協議会事業 小計



自己資金公 1
集計システム改修
(AD種目一部ルール改定)

550,000

円

管 1

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

ホスティングサーバーの移
設・改修

自己資金

事業
年度

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

自 令和5年4月1日

令和6年3月31日至

3,412,000

円

設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A003275

公益社団法人日本エアロビッ
ク連盟

あり

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分

公益事業経費公 1 エアロビックフロアの売却 1,050,000


